
 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

DIREZIONE PER L’ALTA FORMAZIONE ARTISTICA, MUSICALE E COREUTICA 

CONSERVATORIO DI MUSICA “F. CILEA” 
Via Aschenez Prolungamento n. 1 – Tel. 0965/812223 Fax 0965/499417 

E-mail: cmreggiocalabria@gmail.com : conservatoriocilea@pec.it  

REGGIO CALABRIA 

 

Reggio Calabria, 26.02.2019      Al Personale Docente 

Al Personale Amministrativo 

Sede 

 

All’Albo Pretorio 

Al Sito Internet 

Prot. n. 1257/B9-e 

 

OGGETTO: Avviso per presentazione candidatura componente interno in seno al Nucleo di                           

 

                     Valutazione - integrazione 

 

 

IL DIRETTORE 

 -VISTA la Legge 21.12.1999 n. 508 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le 

industrie artistiche, dei Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;  

-VISTA la Legge di Bilancio art. 1 comma 645, “Ai componenti del nucleo di valutazione non 

spettano compensi, indennità  o gettoni di presenza “. 

-VISTO il D.P.R. n. 132 del 28 febbraio 2003, recante criteri per l’autonomia statutaria e          

regolamentare delle Istituzioni di Alta Cultura, e in particolare l’art. 10;  

-VISTO lo Statuto del Conservatorio Statale di Musica “F. Cilea” di Reggio Calabria in particolare 

gli artt. 18 e 24; 

-VISTO il Decreto n. 3714/B9-e del 30.06.2017 di costituzione del Nucleo di valutazione;  

-CONSIDERATO che a far data del 1 novembre 2018 il Prof. Genitori Lorenzo, già componente 

interno del Nucleo di valutazione è stato trasferito presso altro Conservatorio; 

-RAVVISATA la necessità di dover integrare nel numero i componenti di detto organo;  

 

DISPONE 

 

Il personale interessato è invitato a produrre la candidatura a componente interno del Nucleo di 

valutazione Conservatorio Statale di Musica “F. Cilea” di Reggio Calabria.  

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it


Tempistica degli adempimenti e modalità di presentazione delle domande:  

Le candidature, corredate da curriculum e indirizzate al Direttore devono essere prodotte entro il            

6 marzo 2019 e possono essere spedite con PEO/PEC ai seguenti indirizzi: 

cmreggiocalabria@gmail.com – conservatoriocilea@pec.it  entro la predetta data.  

La consegna può avvenire anche a mano presso l’Ufficio protocollo dell’Istituto nei seguenti orari: 

dal lunedì al sabato dalle ore 9,00 alle ore 13,00 e il martedì dalle ore 15.00 alle ore 17.00.  

Durata dell’incarico: 

L’incarico del nuovo componente del Nucleo di Valutazione è di durata triennale (può essere 

confermato consecutivamente una sola volta), con decorrenza dal giorno del conferimento e fino alla 

scadenza dell’intero organo subordinatamente al permanere dello status di personale dipendente del 

Conservatorio di Musica “F. Cilea”. 

Oggetto dell’incarico: 

 Il Nucleo di valutazione verifica la rispondenza dei risultati agli obiettivi. In particolare:  

a) ha compiti di valutazione dei risultati dell’attività didattica e scientifica e del funzionamento 

complessivo dell’Istituzione, verificando, anche mediante analisi comparative dei costi e dei 

rendimenti, l’utilizzo ottimale delle risorse;  

b) redige una relazione annuale sulle attività e sul funzionamento dell’Istituzione sulla base di criteri 

generali determinati dal comitato per la valutazione del sistema universitario, sentito il CNAM; la 

relazione è trasmessa al Ministero entro il 31 marzo di ogni anno;  

c) acquisisce periodicamente, garantendone l’anonimato, le opinioni degli studenti sulle attività 

didattiche, dandone conto nella relazione annuale di cui alla lettera b). 

Rinvio: 

Per quanto non espressamente previsto si rinvia alla normativa vigente in materia. 

Le domande pervenute saranno valutate dal Consiglio Accademico che sottoporrà le proprie 

valutazioni al Consiglio di Amministrazione. 

 

Il Direttore 

        F.to Maria Grande 

 

mailto:cmreggiocalabria@gmail.com
mailto:conservatoriocilea@pec.it

